

**Trial Nation**

Nørregade 7b, 3. sal  
1165 København K

**Notat: Procedure for godkendelse af ændring af Trial Nation bestyrelsens sammensætning i Erhvervsministeriet/Sundheds- og Ældreministeriet og i de 5 regioner.****Baggrund**

Siden etableringen af Trial Nation har der fra flere sider bl.a. ved generalforsamlingen i foråret 2019 været fremsat ønske om at blive en del af bestyrelsen for Trial Nation, og dermed øge antallet af bestyrelsesmedlemmer.

En særlig problemstilling i forhold til en ændring af bestyrelsens sammensætning er, at det grundlag man har sagt ja til fra regionernes og statens (Erhvervsministeriet og Sundheds- og Ældreministeriet) side ændres, hvis man ændrer på sammensætningen og/eller antallet af bestyrelsesmedlemmer. Derfor vil der ved ændringer i bestyrelsen i udgangspunktet være behov for at få politisk accept i både Erhvervsministeriet, Sundheds- og Ældreministeriet og i de 5 regionsråd, inden man (jf. afsnit 6 i vedtægterne for Trial Nation) på foreningens generalforsamling kan træffe beslutning om ændring af bestyrelsens sammensætning.

I dette notat beskrives den proces man skal følge i forhold til de to ministerier og til de 5 regioner ift. at få godkendt en ændring af sammensætningen i Trial Nations bestyrelse.

**Proces for politisk godkendelse i Erhvervsministeriet og Sundheds- og Ældreministeriet**

Det er både erhvervsministeren og sundheds- og ældreministeren, der skal godkende en ændring af sammensætningen i Trial Nations bestyrelse.

Forud for de to ministres godkendes skal en sag gennemgå følgende trin:

- Drøftelse mellem Erhvervsministeriet og Sundheds- og Ældreministerieriet på embedsmandsniveau.
- Ministerforelæggelser i både EM og SUM.

Det vil tage ca. 1 måned at behandle sagen i de to ministerier.

### **Proces for politisk godkendelse i de 5 regionsråd**

De 5 regioner i Danmark styres politisk af et regionsråd med 41 medlemmer.

Forud for at en sag forelægges regionsrådet skal en sag gennemgå nedenstående politiske procestrin:

- Behandling i politisk(e) udvalg (Det kan være et eller flere udvalg indenfor sundhed, forskning, innovation eller lignende).
- Behandling i regionens Forretningsudvalg.
- Behandling i Regionsrådet.

Frem til behandlingen af en sag i de politiske udvalg er der en proces på ca. 1½ måned, hvor sagsfremstilling udarbejdes med inddragelse af den administrative ledelse, regionsrådsformanden og formanden for det politiske udvalg.

Fra sagen har været i politisk udvalg til den behandles i Forretningsudvalget går der typisk 14 dage. Tilsvarende går der op til 14 dage fra sagen har været behandlet i Forretningsudvalget til den behandles i Regionsrådet.

Samlet tager processen for godkendelse af en sag i regionsrådet ca. 2½ måned.

I forbindelse med forelæggelse af en sag for Regionsrådene, skal der tages højde for, at der ikke er politiske møder i juli måned.

### **Øvrige bemærkninger**

Ændringer i bestyrelsessammensætningen kan bevirke til en ændring i vedtægterne. Såfremt dette er tilfældet, skal dette også godkendes i hhv. Sundheds- og Ældreministeriet og Erhvervsministeriet samt i de fem regioner. Godkendelse af vedtægtsændringer følger samme proces som beskrevet ovenfor.